
P O D E R L E G I S L A T I V O 
Câmara Municipal de Almeirim 

Palácio Sebastião Baía Águila 

__ ____ ____ ____ ____  ____ ____  ____  ____ ____  ____  ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ __ __ ____ ____ ____ ___ _ ____  ____ __ __ ____ ____ ___ _ ____  ____  ____ ____  ____  ____ __ 
Travessa Vespasiano  Martins de Souza, n º. 241 – CNPJ 05.117. 635/ 0001 -97 – CEP 68. 230 -000 

Bairro: Centro  – Fone:  (93) 3737- 1286 / (93) 3737- 1408 – Almeirim  – Estado  do Pará  – Brasil. 

 

 

 
 

PROC. ADIMIN N° 05/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 9/2022-01 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM - PA. 

 
Pesquisa realizada em loco por funcionário da Câmara Municipal de Almeirim-Pará conforme 

demostra planilha abaixo e foto das placas com os preços ofertados nas bombas dos postos que 
foram realizados a pesquisa de preço. 

RESPONSÁVEL 
 

REFERÊNCIA 

Otacimar de Oliveira Andrade Júnior 
 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA 

DO PARÁ - PA. 

PROPONENTES 

1 POSTO POMPEIA 

2 POSTO ALMEIDA 

3 POSTO SADAN 

     EMPRESA: 1 EMPRESA: 2 EMPRESA:3   

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 
UNIT 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
UNIT 

MÉDIA TOTAL DA 
MÉDIA 

1 GASOLINA COMUM 85000,000 LITRO  R$ 5,60   R$ 5,68   R$ 5,29   R$ 5,52   R$ 469.200,00  

2 ÓLEO DIESEL S10 35000,000 LITRO  R$ 7,40   R$ 7,60   R$ 7,30   R$ 7,43   R$ 260.050,00  

3 ÓLEO DIESEL COMUM 40000,000 LITRO  R$ 7,30   R$ 7,55   R$ 7,25   R$ 7,37   R$ 294.666,67  

 

VALOR 
GLOBAL 

 R$ 1.023.916,67  

                

                

PROPONENTES 

1 POSTO CENTRAL COMERCIO 

2 POSTO ALMEIDA 

3 POSTO SÃO CRISTOVÃO 

     EMPRESA: 1 EMPRESA: 2 EMPRESA:3   

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 
UNIT 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
UNIT 

MÉDIA TOTAL DA 
MÉDIA 

1 RECARGA DE GÁS GLP 25,000 BOTJÃO  R$ 168,00   R$ 160,00   R$ 170,00   R$ 166,00   R$ 4.150,00  

2 VASILHAME PARA 
ACONDICIONAR GÁS GLP 

10,000 VASILHAME  R$ 385,00   R$ 380,00   R$ 395,00  
 R$ 386,67   R$ 3.866,70  

3 LUBRIFICANTE 2 TEMPO 
500ML 

50,000 LITRO  R$ 32,00   R$ 28,00   R$ 33,00  
 R$ 31,00   R$ 1.550,00  

4 LUBRIFICANTE 4 TEMPOS 
1L 

50,000 LITRO  R$ 38,00   R$ 33,00   R$ 35,00  
 R$ 35,33   R$ 1.766,50  

5 LUBRIFICANTE SAE 40 1L 30,000 LITRO  R$ 50,00   R$ 48,00   R$ 50,00   R$ 49,33   R$ 1.479,90  

6 FLUIDO DE FREIO DOT 4 
500 ML 

30,000 LITRO  R$ 38,00   R$ 35,00   R$ 38,00  
 R$ 37,00   R$ 1.110,00  



P O D E R L E G I S L A T I V O 
Câmara Municipal de Almeirim 

Palácio Sebastião Baía Águila 

__ ____ ____ ____ ____  ____ ____  ____  ____ ____  ____  ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ __ __ ____ ____ ____ ___ _ ____  ____ __ __ ____ ____ ___ _ ____  ____  ____ ____  ____  ____ __ 
Travessa Vespasiano  Martins de Souza, n º. 241 – CNPJ 05.117. 635/ 0001 -97 – CEP 68. 230 -000 

Bairro: Centro  – Fone:  (93) 3737- 1286 / (93) 3737- 1408 – Almeirim  – Estado  do Pará  – Brasil. 

 

 

7 LUBRIFICANTE 15W40 
DIESEL 1L 

30,000 LITRO  R$ 40,00   R$ 38,00   R$ 40,50  
 R$ 39,50   R$ 1.185,00  

8 LUBRIFICANTE 20W50 SL 
1L 

30,000 LITRO  R$ 45,00   R$ 39,00   R$ 41,20  
 R$ 41,73   R$ 1.251,90  

 

VALOR 
GLOBAL 

 R$    16.360,00  

                

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R$                1.040.276,67  

 
 
 

Conforme mencionamos acima, segue relatório de fotos com os preços praticados pelos Postos de 
Combustíveis onde foi realizado a pesquisa de preços relacionados abaixo descrito no anexo I. 
 

 

Almeirim -PA, 27 de janeiro de 2023. 

 

 

___________________________________________ 

Otacimar de Oliveira Andrade Júnior 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P O D E R L E G I S L A T I V O 
Câmara Municipal de Almeirim 

Palácio Sebastião Baía Águila 

__ ____ ____ ____ ____  ____ ____  ____  ____ ____  ____  ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ __ __ ____ ____ ____ ___ _ ____  ____ __ __ ____ ____ ___ _ ____  ____  ____ ____  ____  ____ __ 
Travessa Vespasiano  Martins de Souza, n º. 241 – CNPJ 05.117. 635/ 0001 -97 – CEP 68. 230 -000 

Bairro: Centro  – Fone:  (93) 3737- 1286 / (93) 3737- 1408 – Almeirim  – Estado  do Pará  – Brasil. 

 

 

 
ANEXO I 

 
1- POSTO POMPEIA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



P O D E R L E G I S L A T I V O 
Câmara Municipal de Almeirim 

Palácio Sebastião Baía Águila 

__ ____ ____ ____ ____  ____ ____  ____  ____ ____  ____  ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ __ __ ____ ____ ____ ___ _ ____  ____ __ __ ____ ____ ___ _ ____  ____  ____ ____  ____  ____ __ 
Travessa Vespasiano  Martins de Souza, n º. 241 – CNPJ 05.117. 635/ 0001 -97 – CEP 68. 230 -000 

Bairro: Centro  – Fone:  (93) 3737- 1286 / (93) 3737- 1408 – Almeirim  – Estado  do Pará  – Brasil. 

 

 

 
 
 

2- POSTO ALMEIDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P O D E R L E G I S L A T I V O 
Câmara Municipal de Almeirim 

Palácio Sebastião Baía Águila 

__ ____ ____ ____ ____  ____ ____  ____  ____ ____  ____  ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ ____ __ __ ____ ____ ____ ___ _ ____  ____ __ __ ____ ____ ___ _ ____  ____  ____ ____  ____  ____ __ 
Travessa Vespasiano  Martins de Souza, n º. 241 – CNPJ 05.117. 635/ 0001 -97 – CEP 68. 230 -000 

Bairro: Centro  – Fone:  (93) 3737- 1286 / (93) 3737- 1408 – Almeirim  – Estado  do Pará  – Brasil. 

 

 

 
3- POSTO SADAN 



PostQ[ • 
Alme1tla 
li da em mov i mento 

POSTO DE COMBUSTfves ALMEIDA CAMELO LTDA. 
AV. Beira rio, 1154-Comerdal-CEP: 68 230-000-Almelrlm/Par.l 

CN PJ: 16.714.m/0001-58 
Inscrição Estadual: 15.38Z.Z18-0 - Inscrição Municipal: Z/2771 

postoalmeida.1804@yahoo.com 

AO PODER lEGISlATIVO: 
CÃMARA MUN IOPAL DE ALMEIRIM-PA 

COTAÇÃO DE PREÇO DE LUBRIFICANTE E GÁS GLP. 

POSTO DE COMBUSTÍVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA, Pessoa Jurídica de direito privado 
interno, representada por esse que subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa 
Senhoria apresentar a lubrificante e gás glp . 

Segue abaixo tabela de preço: 

01 RKARGA 6Ã5 GlP B011JA R$ 160,00 

02 VASIUIAME PARA ACONDICIOUll 6ÃS 6lP VASIUIAME R$ 380,00 

03 lUBRIFICANTE 2 TtMPO 500 ML UTR05 R$ 28,00 

04 WBRIFICMTl 4 lDIPO 1 l UTR05 R$ 33,00 

05 lUIIRIFICM1E SAE 401 l lJTII05 R$ 48,00 

06 RUIDO DE FREIO DOT 4 SOO ML UTR05 R$ 35,00 

111 ualflCANTI15W40DEEl1l UTIIO R$ 38,llO 

08 WBRIFJCANTE 20W50 Sl 1 l UTR05 R$ 39,00 

Almeirim (PA), 13 de JANEIRO de 2023. 

' JHONANTHA 

Supervisor 



' 1 
1 

1 

À, 

AUTO POSTO SÃO CRISTOVÃO LTDA·EPP. 

AVEN IDA TAN CREDO N EVES, 3110, BAIRRO CASTAN HEIRA, COMPL: B, LARAN JAL DO 
JARI/AMAPÃ 

CN PJ: 22.705,290/0001-01 
IN SCRIÇÃO ESTADUAL: 03.051707-9 

CÂMARA MUN ICIPAL DE ALMEIRIM•PA. 

·• 1 ,', !"' 

COTAÇÃO DE PREÇOS DE ÇOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES. 

Apresentamos abaixo nossa proposta, para fornecimento de combustlvel para o abastecimento 
da frota de velculos da Câmara Municipal de Almeirim. 

Segue abaixo tabela de preço: 

IT,EM PRODUTO - UNID. ; QTD PREÇO,UNIT: 
01 RECARGA GAS GLP BOTIJA 1 R$170,00 

02 VASILHAME PARA ACONDICIONAR GAS GLP VASILHAME 1 R$395,00 
03 LUBRIFICANTE 2 TEMPO 500ML LITROS 1 R$33,00 

04 LUBRIFICANTE 4 TEMPO 1L LITROS 1 R$35,00 

05 LUBRIFICANTE SAE 40 1L LITROS 1 R$50,00 

06 FLUIDO DE FREIO DOT4 500 ML LITROS 1 R$38,00 --
07 LUBRIFICANTE 15W40 DIESEL 1L LITROS 1 R$40,50 

08 LUBRIFICANTE 20W50 SL 1L LITROS 1 R$41,20 

LARANJAL DO JARI (AP}, 12 DE Janeiro de 2023. 

{Lp~,,,VJ1v Qo Oi!, f · /3 flt-ro /J6To 
RAIMUNDO DE FIGUEIREDO BRITO NETO 

CPF: 030.747.552-29 
GERENTE ADMINISTRATIVO 



POSTO CENTRAL COMERCIO DE COIIBUSTIVEIS AIREU. 
AV. BENEDITO IIONTEIRO SIN- CENTRO- CEP: 88.200-000-Alenquer/Pani 
CNPJ: 25.353.aa,ooc,1~ 
lmc:rtçlo Estadull: 15.533.380-7 -ANP tr1.44t 
POSTOCENTRALDEALENQUER@HOTMAIL.COM 

ALENQUER (PA) 13 de JANEIRO de 2023. 

AO PODER LEGISLATIVO: 
CÃMARA MUNICIPAL DE ALMEIRIM-PA 

O POSTO CENTRAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS AIRELI, vem por meio 
deste apresentar nossa proposta ao preço requerido pela comissão de licitação para o objeto de 
lubrificantes, aditivos e derivados do petróleo (Gás GLP) desta empresa, sentimo-nos honrados em poder 
prestar nosso apoio para o beneficio desta casa. 

Visando sempre agregar serviços de qualidade às necessidades desta empresa, nossa equipe está 
capacitada a atender toda e qualquer necessidade que necessite de soluções eficazes aos produtos assim 
dispostos conforme segue listado abaixo: 

ITEM Pll00UTO UN ID. qro. V,UN ITARIO 

01 OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 LTS 1 R$ 

02 Ól.EO LUBRIFICANTE SAE 15W40 LTS 1 R$ 

03 ÓLEO LUBRIFICANTE. SL 20WS0 LTS 1 R$ 

04 ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPO DE lLT LTS 1 R$ 

05 ÓLEO 2 TEMPO DE SOOML lTS 1 R$ 

06 FLUIDO DOT-4 SOO ML LTS 1 R$ 

07 RECARGA GÁS GlP RECARGA 1 R$ 

08 VASILHAME P/ ACONDIOONAR GÁS GLP VASILHAME 1 R$ 

O prazo de validade de nossa proposta de preços é de 30 (trinta) dias, contando da data de 
emissão da proposta. 

50,00 
40,00 
45,00 
38,00 
32,00 
38,00 
168,00 
385,00 

Estamos à disposição para esclarecimentos necessários e permanecermos no aguardo de um 
breve pronunciamento a respeito. 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS AIRELI. 
CN PJ: 25.353.698/0001-50 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 


